
Protokół z VI sesji

Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 14 maja 2015 r.

Pkt 1. Otwarcie obrad VI sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca rozpoczęła posiedzenie o godzinie 10.02.  Nieobecni na posiedzeniu byli 

radny Adrian Przybyłek oraz radny Krzysztof Karlikowski.

Pkt 2. Uchwalenie porządku obrad VI sesji Rady Gminy w Przewozie.

 Przewodnicząca  zapytała  czy ktoś  chciałby zmienić  proponowany porządek obrad.  Nie 

wnoszono zmian. Za przyjęciem proponowanego porządku obrad głosowało 13 radnych. 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Gminy w Przewozie.

Na sali został wyłożony protokół z V sesji, aby radni mogli zapoznać się z jego treścią. W 

związku  z  tym,  że  nie  było  ze  strony  radnych  żadnych  uwag  do  protokołu,  Przewodnicząca 

zarządziła  głosowanie.  Za  przyjęciem  protokołu  z  V sesji  głosowało  12 radnych,  przeciw  0, 

wstrzymujących się 1.

Pkt 4. Wnioski i interpelacje.

Wnioski pisemne złożyli:

-  radny Polus w sprawie budowy kładki dla pieszych i rowerzystów na rzece Nysa Łuż. w Sanicach 

lub Sobolicach.

-  radna  Maszkowska  wspólnie  z  radną  Michalak  wnioskowały  o  wykoszenie  i  wyczyszczenie 

rowów przy drodze powiatowej relacji Mielno – Piotrów.

- radna Rzymska wnioskował o poprawę stanu technicznego i zabezpieczenie przed zagrożeniem 

powodziowym brzegu rzeki Nysa Łuż. w miejscowości Bucze. Radna złożyła również interpelację 

ustną w sprawie naprawy nawierzchni dogi w Buczu. 

Radna  Pankowska  wnioskowała  o  wyczyszczenia  chodnika  i  wykoszenie  traw  przy 

chodniku w Lipnej. 

Radny  Polus  na  wniosek  mieszkańców  Dobrzynia  poprosił  o  wykoszenie  terenu  przy 

budynku stodoły na wjeździe do miejscowości.

Radny Kamiennik wnioskował o naprawa drogi prowadzącą na Przysiekę oraz o wykoszenie 

działek agencyjnych w Potoku.

Radna Michalak wnioskowała o naprawę drogi na wjeździe do tartaku w Piotrowie.



Pkt 5. Informacja z działalności Wójta Gminy Przewóz.

Wójt przedstawił radnym informację z działalności za okres od 26 marca do 13 maja 2015 r. 

Poinformował, że pani Marszałek proponowała, aby przystąpić do projektu finansowanego 

ze środków europejskich realizowanego przez „Kapitał Ludzki”. Taki program był już realizowany 

w gminie. Wiele gmina dzięki temu nie zyskała, a mieszkańcy wypowiadali się krytycznie na ten 

temat. W projekcie mogą wziąć udział osoby korzystające z pomocy OPS-u. Nie ma ich aż tyle, 

żeby za każdym razem angażować inne osoby. Więc znów musieliby być to być ci sami ludzie. 

Uczestnicy projektu korzystają z usług kosmetyczki, fryzjera, uczą się gotować. Radny Serwatka 

zaproponował, że w ramach projektu uczestnicy mogliby, np. pomalować przystanek. 

Radna Michalak zapytała co za działka została sprzedana w Piotrowie. Wójt powiedział, że 

była to droga dojazdowa przy posesji nr 41.

Pkt 6. Omówienie planu remontu dróg powiatowych. Spotkanie ze Starostą Żarskim. 

Starosta nie przybył na obrady. 

Pkt 7. Podjęcie uchwał.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/17/2015 Rady Gminy w Przewozie z 

dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie budżetu gminy na 2015 r. Wójt  zaznaczył, że remont hydroforni  

w Dąbrowie Łuż. trzeba przeprowadzić koniecznie.

Radny  Polus  zapytał  czy  zaplanowane  60  tys.  zł  wystarczy  na  ten  remont.  Wójt 

odpowiedział, że powinno, i że są to koszty brutto.

Za  przyjęciem  projektu  uchwały  głosowało  13  radnych,  przeciw  0,  wstrzymało  się  0. 

Uchwała otrzymała Nr VI/32/2015

Pkt 8. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

Przewodnicząca  zarządziła  głosowanie  nad  wnioskami  pisemnymi  złożonymi  przez 

radnych.

Wniosek radnej Maszkowskiej i radnej Michalak został przyjęty jednogłośnie - 13 głosów 

za.

Wniosek radnego Polusa został przyjęty jednogłośnie - 13 głosów za.

Wniosek radnej Rzymskiej został przyjęty jednogłośnie - 13 głosów za.

Odnośnie wniosku o naprawę nawierzchni drogi w Buczu, Wójt odpowiedział, że wszystkie 

inwestycje są uzależnione od sytuacji finansowej gminy.

Do  wyczyszczenie  chodnika  w  Lipnej  zostanie  skierowany  pracownik  w  ramach  prac 

społecznie-użytecznych.



W sprawie posesji w Dobrzyniu Wójt powiedział, że najlepiej byłoby żeby spadkobiercy się 

tym zajęli. 

Pkt 9. Sprawy różne.

Przewodnicząca poinformowała, że Kierownik OPS-u przekazała ocenę zasobów ośrodka. 

Radny Staniek poinformował, że zgłoszono mu, iż pani z rentą socjalną nie mogła kupić 

tańszego biletu. Wójt odpowiedział, że zapewne pani ta pobiera rentę socjalną z OPS-u i nie ma 

legitymacji rencisty.

Radna Maszkowska zgłosiła, że wybito szyby na przystanku w Piotrowie. Wójt powiedział, 

że będzie on naprawiony.

Wójt poruszył sprawę reorganizacji oświaty na terenie gminy. Wystosował list intencyjny do 

kuratora oświaty. Jeżeli szkoły podstawowe w Lipnej i w Piotrowie przejęła by fundacja „Wzgórza 

Dalkowskie” to nauka nadal będzie za darmo. Nie można też przenieść wszystkich uczniów do 

Zespołu Szkół w Przewozie bo nie ma aż tyle miejsca.

Radny  Polus  zapytał  jak  zarabia  dyrektor  małej  szkoły.  Sekretarz  odpowiedział,  że 

dyrektorzy mają  ustalone pensję uchwałą Rady Gminy. Przez 12 godzin prowadzi naukę, a resztę 

czasu poświęca  na zarządzanie placówką. 

Radna Staniak zapytała jak będzie zorganizowane to przejęcie szkół przez fundacje. Wójt 

odpowiedział, że zanim zostaną podjęte ostateczne decyzje, to odbędą się spotkania z rodzicami, 

nauczycielami  i  przedstawicielami  fundacji.  Wójt  zapewnił,  że  dzieci  nic  nie  stracą  na  tym 

przekazaniu.  Jedynie  nauczyciele  stracą  przywileje  zapewniane  przez  Kartę  Nauczyciela  bo 

fundacja  zatrudni ich na umowę o pracę. Czyli będą pracować po 8 godzin dziennie i mieć 26 dni 

urlopu, jak zwykły pracownik. Fundacja przez czas obowiązywania umowy utrzymuje budynki i 

zarządza nimi. Jednak nic nie może zbyć. Natomiast wszystko co zdobędą z projektu np. sprzęt 

komputerowy zostaje już na cały czas w szkole. Gmina przekazuje dla fundacji jedynie subwencje 

oświatową.

Wójt poprosił, aby radni opowiedzieli się czy popierają jego propozycję przekazania szkół 

pod fundację i czy może podejmować prace z tym związane.

Mecenas zaproponował, aby radni wyrazili zgodę poprzez głosowanie.

„Czy wyraża się zgodę na prowadzenie przez Wójta postępowania w sprawie przekazania 

szkół w Lipnej i w Piotrowie pod fundację”

Za wyrażeniem zgody głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 1. 

Radny Polus zapytał  z  jakich środków powstały place zabaw przy szkole w Lipnej  i  w 

Piotrowie. Wójt odpowiedział, że był to projekt na doposażenie oddziałów przedszkolnych, który 

dawał możliwość pokrycia 100 % kosztów.



Radny Polus poprosił, aby przygotować i przedstawić kalkulację kosztów utrzymania szkół. 

Przewodnicząca odczytała odpowiedzi na wnioski radnych złożone na poprzednich sesjach. 

Sekretarz  odczytał  pismo  z  odpowiedzią  Wojewody  Lubuskiego  na  wniosek  Wójta  w 

sprawie ponoszenia odpłatności za pobyt w Domach Pomocy Społecznej. 

Pkt 10. Zamknięcie VI sesji Rady Gminy w Przewozie. 

Przewodnicząca zakończyła obrady o godzinie 11.33.

Protokołowała Magdalena Mikitiuk


